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Göteborg utvecklas, växer och förändras snabbt. 
Staden står mitt i den största och mest omfattande 
stadsutvecklingen i modern tid. Nu planerar och 
byggs det för att komma i kapp bostadsbristen 
och göra plats för över 100 000 nya göteborgare. 
Enorma infrastrukturprojekt inom ramen för 
Västsvenska paketet såsom Västlänken påverkar 
hela staden. Göteborg har utsetts till världens 
mest hållbara destination sju år i rad, Sveriges 
bästa logistikläge och den stad som flest unga 
väljer att flytta till.  

Göteborgs stadskärna är till för alla. Göteborgare, 
turister, besökare och arbetspendlare – boende, 
butiksägare och näringsidkare. Innerstaden ska 
vara en plats där du känner dig trygg, där det 
händer roliga saker och där verksamheterna 
frodas. Göteborgs vardagsrum helt enkelt – alla 
timmar på dygnet. 

Genom Purple Flag samarbetar Göteborgs 
Stad, fastighetsägare, näringsliv, civilsamhället 
och Polisen brett och tvärsektionellt inom flera 
olika områden parallellt för att skapa bättre och 
tryggare platser.

Vi har sedan 2017 arbetat med Purple Flag i 
områdena Nordstan, Fredstan och Lilla Bommen. 

I samband med certifiering 2018 beslutades att 
även addera området Västra Nordstan. 

Göteborg är en stor stad och våra Purple 
Flag områden har olika förutsättningar därför 
arbetar vi lokalt med mindre områden. För 
respektive område finns en arbetsgrupp som 
sammankommer varje kvartal för att dela 
lägesbild och fokusera på den handlingsplan 
som finns kopplad till svagheter eller styrkor i det 
specifika området.

Motivering

Göteborg – Sveriges näst största stad 

Sedan 2017 har Purple Flag gått från pilotprojekt till en 
välrenommerad förebild för platssamverkan i Göteborg. 
Från tre till fyra områden, tre certifieringstillfällen 
och som Sveriges största Purple Flag område har vi 
bibehållit engagemanget och resurser trots projektets 
komplexitet. Genom samarbeten har det skapats projekt 
som gör nytta såväl för Purple Flag områdena som för 
hela staden. Tillsammans har vi fått kvällsperspektiv. 
Projektets tydliga och många resultat visar på att 
Göteborg är årets Purple Flag stad 2024!
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Göteborgs Purple Flag-resa började redan 
2017 i Nordstan som då kantades av mångårig 
problematik med stölder och våldsbrott. 
Efter besök från både stadsminister och 
rikspolischef presenterade branchorganisationen 
Fastighetsägarna GFR, Purple Flag-verktyget för 
stadens politiker. Tryggheten var en gemensam 
fråga hos de politiska partierna som enades 
om ett pilotprojekt där man även inkluderade 
närliggande områden, Lilla Bommen och Fredstan. 
Nattvandringar genomfördes och lägesbilder samt 
handlingsplaner togs fram för respektive område.

År 2019 skrevs ett första treårsavtal om samverkan 
och det beslutades att även addera området 
Västra Nordstan. Samtidigt som covidpandemin 
slog till i början av 2020 intog processledningen en 
mer operativ roll och strukturen för arbetsgrupper 
och styrgrupp tydliggjordes.

Den andra certifieringen i oktober 2020, 
genomfördes under pandemirestriktioner och 
Västra Nordstan fick sin första certifiering. Arbetet 
löpte på under pandemin och vi insåg att många 
åtgärder även berör frågor dagtid. När vi 2021 
skrev nya treårsavtal med samverkansparterna 

gick vi därför från fokus på kvällsekonomi till att 
arbeta med hela dygnet. 

Tillsammans har vi identifierat och arbetat 
med övergripande åtgärder och frågor som 
gynnar hela staden samt anpassat vårt 
arbete utefter behoven i respektive område. Vi 
utvärderar projektet årligen och vår samverkan, 
transparens och förståelse för varandra, 
varandras verksamheter, olika tidsperspektiv och 
förväntningar är nyckeln till vår framgång.

2022 genomfördes den tredje certifieringen, och 
då justerades även områdena eftersom nya 
fastigheter tillkommit och behoven förändrats. 

I dagsläget arbetar vi dessutom med alla 
samverkansparter och övriga intressenter i en 
nybildad referensgrupp för att se hur arbetet ska 
fortsätta efter att denna projektperiod löper ut vid 
årsskiftet 2024. Vi behandlar bland annat justering 
av områden, projektfokus och avtalstid. Ambitionen 
är att en fortsatt samfinansiering 50/50 från 
Göteborg Stad och fastighetsägarna kvarstår.

Göteborgs  
 Purple Flag-resa

Det skapar en mer positiv 
attityd till hela området. Sådana 
förändringar märks såklart även 
här hos oss som jobbar i området.

Martin Barregård, VD för Macforum och 

ordförande Nordstans företagarförening
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Vårt arbete i samtliga områden har fokuserat 
på säkerhet och trygghet vilket är kopplat till att 
människor vistas i stadskärnan. Göteborg har 
605 000 invånare varav endast 2 procent av 
befolkningen bor i centrum, en siffra att jämföra 
med centrala Stockholms 14 procent och Malmö 
centrums 8 procent. Stadskärnan är därför 
beroende av inresande dagbefolkning och turism, 
ca 50 000 personer arbetar i stadskärnan enligt 
Cityindex 2023.

Sedan 2022 är samtliga Purple Flag områden så 
kallade LOV§3 områden viket innebär att det finns 
patrullerande ordningsvakter som hjälper till att 
upprätthålla ordningen i gaturummet. De fungerar 
även som värdar genom utbildning i Stadens regi 
vilket har bidragit till en positiv förändring. Från 
2018–2022 kan vi tydligt se att antalet anmälda 
brott i Purple Flag områdena minskat med 
30 procent jämfört med andra områden i city där 
antalet anmälda brott ökat. 

Socialförvaltningen ombesörjer arbetet med 
social hållbarhet. Uppsökande verksamhet 
med fältarbetare är dagligen på plats i våra 
områden för att stötta ungdomar och unga 
vuxna. Ett IOP (idéburet offentligt partnerskap) 
upprättades tidigt i arbetet och har skrivits mellan 

Socialförvaltningen och frivilligorganisationerna 
Fryshuset och Skyddsvärnet som arbetar 
utifrån lokalen POP IN Ungdom. I dagsläget 
finns verksamheten på Gustav Adolfs torg men 
etablerades från början i Nordstan. Här får unga 
hjälp med att exempelvis kontakta myndigheter, 
söka jobb och ordna med en egen bostad. 
Med hjälp av POP IN har drygt 300 ungdomar 
lyckats skaffa jobb och 200 har fått hjälp med 
mer varaktigt boende, många har också börjat 
studera med hjälp av stödet. Verksamheten har 
haft 7 000 besök i lokalen sedan starten 2019.

Nordstans affärscentrum har sedan 
start genomgått en stor förändring 
och varumärkesförflyttning. Årligen 
certifieras Nordstan av det oberoende 
certifieringsföretaget Safe Asset Group där 
Nordstans tekniska och operativa förmåga 
inom risk, trygghet och säkerhet vad gäller 
personsäkerhet och fastighetssäkerhet 
granskas. Som första köpcentrum i Europa har 
Nordstan fått utmärkelsen SHORE PLATINUM. 
Kameraövervakning finns numera i hela Nordstan 
och entréer har byggts om med påkörningsskydd. 
Nordstan är första köpcenter i Sverige som 
placerat ut hjärtstartare utanför butik. 

Trygghet

Vi märker att den upplevda 
tryggheten ökar och att 
brottsstatistiken går ner. 
Purple Flag områdena har 
blivit bättre och lugnare.

Ola Skogsberg, Kommunpolis
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I samtliga områden har fastighetsägarna förstärkt 
och bytt ut belysning på och kring sina fastigheter. 
Skyltfönster har lysts upp kvällstid och baksidor 
har blivit framsidor. Purple Flag arbetet har skapat 
en medvetenhet kring vikten av rätt etablering 
i markplanslokaler. Även dekorationsbelysning, 
vinterbelysning och blomdekoration har 
samfinansierats mellan fastighetsägare.

Hösten 2021 arrangerade Purple Flag ett 
studiebesök för samtliga samverkansparter 
till Stockholm. Där besöktes Norrmalms 

Stadsdelsförvaltning och kommunpolis för att ta 
del av arbetet med Sergels torg och tillhörande 
samverkanslokal. Vi träffade City i Samverkan 
Stockholm, Stockholm kulturlots samt kultur- och 
stadsmiljöborgarrådet gällande nattlivsstrategi. 
Ur detta föddes bland annat arbetet med en 
samverkanslokal för alla parter som arbetar med 
trygghetsfrågor i city. Hösten 2024 planeras inflytt  
i samverkanslokalen på Drottningtorget som  
drivs av Göteborg Stads Socialförvaltning,  
Polis och Västtrafik.

Norra Hamngatans entré med belysta pollare.

Anmälda brott 
2018–2022

Källa: Polisen

Narkotikabrott, skadegörelse-
brott, våldsbrott, tillgreppsbrott 
(ej i butik) samt övriga brott 
inom ramen för brottsbalken 
och mot person.
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Lägesbild 
NKI besökare

Jag känner mig trygg Jag känner mig trygg kvällstid/
efter butikernas stängning

Snittbetyg 4,12 3,90 4,06 4,35 4,63 3,69 3,25 3,73 3,48

Påståendet 2023 löd ”jag känner mig 
trygg dagtid”. Tidigare löd det ”jag kän-
ner mig trygg”.

Lägre siffror 2023 kan bero på olika incidenter som 
skett i city under året som knivdåd, skjutningar.

Instämmer inte alls Instämmer helt1 2 3 4 5
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Flygande mattan och Bernens bestämmarstol 
på Jussi Björlingsplats sommaren 2021.

Solstolar mellan kajskjulen i  
Lilla Bommen kom på plats 2022.
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Tillgängligheten i våra Purple Flag områden 
påverkas av flera stora byggprojekt. Generellt är 
områdena vältrafikerade med kollektivtrafik och 
samarbete finns med Västtrafik som ombesörjer 
stadens kollektiv trafik. Vi har gjort flera 
platsbesök med översyn i samtliga områden och 
åtgärder har därefter sammanställts och lyfts till 
ansvarig part. 

I Fredstan har vi genomfört en trafikomläggning 
för klass 2 mopeder, i Västra Nordstan stärkt 
upp med belysning och monterat speglar vid 
oöverskådligt byggplatsområde. I Lilla Bommen 
har hänvisningen till den nya fastigheten Platinan 
förbättrats och fastighetsägarna i både Lilla 
Bommen, Fredstan och Nordstan har inrett 
cykelparkeringar inomhus för sina hyresgäster.

Torsten Henricssons gångbro mellan Nordstan och 
Lilla Bommen var tidigare ett tillhåll för missbruk 
och kriminalitet, den togs bort helt i samband med 
bygget av nya Hisingsbron. 

Redan 2016 ändrades öppettiderna i Nordstan 
på inrådan från Polisen och därför stängs 
numera Nordstan klockan 00:00, den enda 
offentliga platsen i Sverige där öppettider reglas i 
detaljplan. 

Genom våra årliga kvällsvandringar 
identifierar vi åtgärder som rapporteras in till 
stadens underhållsavdelning för prioritering. 
Innerstadsvärden sköter daglig rapportering i 
Fredstan och Västra Nordstan.

Tillgänglighet

Det handlar om att vi ska ha 
en stadskärna där vi alla vill 
vara. Det är viktigt att ha 
platser i staden där alla olika 
människor kan mötas, där vi 
kan vara oss själva oavsett 
vem vi är, var vi kommer ifrån 
eller hur gamla vi är.

Nakisa Khorramshahi,  

enhetschef Socialförvaltningen Centrum
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Den upprustade Brunnsparken 
med det blomstrande hjärtat.

11



Göteborgs Purple Flag områden präglas inte av 
kvällsekonomi i samma utsträckning som andra 
områden i city. Avenyn, Järntorget/ Långgatorna 
har ett mer levande kvälls- och nattliv. Därför 
har det varit viktigt i vårt arbete med fler 
kvälletableringar. Antalet servicebutiker och 
restaurangverksamheter med senare öppettider 
har tillkommit i samtliga områden. I Lilla Bommen 
har den nya fastigheten Platinan färdigställts och 
ett nytt Scandic hotell öppnat vilket bidragit till 
flöden och skapat rörelse över en större del av 
dygnet. Ytterligare ett hotell planeras till området 
inom snar framtid.

I Nordstans fasadlägen har kulturutbudet 
stärkts med ett bibliotek, matbutiken Lidl, 
kvällsöppna 7-eleven butiker och olika 
snabbmatsrestauranger. I Västra Nordstan har 

flera nya restauranger öppnat och i media talar 
man om området som upcoming. Fredstan klassas 
som ett större shoppingområde och även här har 
fastighetsägarna förstärkt utbudet med fler nya 
och spännande restaurangverksamheter. Nu finns 
kvällsperspektivet med i etableringsstrategin. 
Kvarteret Johanna byggs om och renoveras, totalt 
44 000 kvm kontor, restauranger och takterass.

I samband med pandemin identifierade vi 
bristen på kultur i samtliga områden och bildade 
en kulturgrupp att arbeta med frågan. Utifrån 
gruppen skapades nya samarbeten och tillfälliga 
utställningar, vi identifierade även behovet av 
en Kulturlots som kunde verka mellan det fria 
kulturlivet och fastighetsägare. 2022 blev frågan 
prioriterad av Kulturförvaltningen att sedan 
augusti 2024 har vi en Kulturlots i Göteborg.

Utbud

Inom arbetet med Purple Flag 
har ett stärkt kulturinnehåll i 
centrala delar identifierats som 
särskilt betydelsefullt och Purple 
Flag har bidragit till etableringen 
av en ny funktion i staden, 
kulturlots. Kulturlotsfunktionen 
syftar till att skapa mer plats 
och bättre förutsättningar för 
kulturverksamheter genom 
samverkan med fastighetsägare 
och stadsplanerare och är i bruk 
sedan september 2023. 

Adelina Lundell 

Kulturlots, Kulturförvaltningen
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I Purple Flag områdena finns flera viktiga 
platser och landmärken för staden. Bland annat 
Brunnsparken som tidigare upplevts otrygg och 
som nu rustats upp och fått en ny gestaltning. 

I samband med upprustningen av Brunns-
parken placerades det lysande Hjärtat ut vid 
Lejontrappan som blivit en destination med 
många besökare. 

Ett arbete med att rusta upp Harry Hjörnes plats 
i Fredstan har pågått under flera år och vi har 
genom Purple Flag även varit involverad i stadens 
arbete med de nya riktlinjerna för uteserveringar. 
Ett förslag om en ljusprojicering på större fasad 
har tagits fram tillsammans med fastighetsägare 
och P-hus City har förvandlats till en konsthall 
med 40 konstverk.

I Västra Nordstan har Kronhusparken rustats 
upp med ny lekplats och scen för uppträdanden. 
Loppis har arrangerats som platsskapande 

aktivitet och lockat många nya besökare  
till området.

I Lilla Bommen har vi bildat en grupp att arbeta 
med Placemaking som tillfört möblering och 
aktiviteter, ett utegym under nya Hisingsbron samt 
stärkt upp med vinterbelysning. 

I Nordstans affärscentrum har samfälligheten 
och fastighetsägarna investerat i nytt golv och 
nya entréer vilket påverkar totalupplevelsen. 
Även lekplatser har placerats ut på flera platser 
i köpcentret och danskvällar arrangeras flera 
gånger i månaden.

I Västra Nordstan har vi sedan 2022 en extra 
satsning på platsutveckling som initierats  
genom Purple Flags behovsanalys. Ett 
samarbete mellan Higab, Bostadsbolaget 
och Business Region Göteborg för att stärka 
näringslivsutvecklingen i området.

Plats

För oss har fokus legat på Västra 
Nordstan, Göteborgs äldsta 
stadsdel, en plats som upplevts 
som otillgänglig och otrygg. 
Genom samverkan, på både kort 
och lång sikt har vi tillsammans 
vänt utvecklingen. Detta har lett 
till ökad upplevd trygghet och 
bättre förutsättningar för aktörer 
som driver publika verksamheter i 
området.

Cina Gasparini –  

Utvecklare kulturmiljöer Higab
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I samtliga områden har vi bildat nätverk och en 
organisation där parterna lärt känna varandra. 
Kontakter delas öppet så att parterna enklare kan 
samarbeta och alla dokument finns att tillgå  
i intranätet Chainels. Dessutom har nätverks-
träffar och after works arrangerats för att  
skapa goda relationer.

Viktigt att lyfta är det stora engagemanget från 
Lokalpolisområde City. Stadens kommunpoliser 
deltar i alla arbetsgrupper och möten och det 
finns en transparent dialog kring lägesbilder. 
Polisens volontärer har även varit behjälpliga 
med informationsdelning vid exempelvis 
inbrottsutsatta parkeringsplatser.

Under åren har vi bjudits in att prata om vårt 
samverkansarbete i flera olika forum både 
nationellt och internationellt. 

I juni 2023 arrangerade vi evenemanget Tryggare 
City tillsammans. En satsning under stadens 

400 års jubileum där Purple Flags parter fanns 
representerade en hel dag i Kronhuset. Detta 
var första tillfället då vi bjöd in allmänheten att 
träffa oss som arbetar i projektet. Dagen innehöll 
panelsamtal med politiken och samarbetsparterna 
informerade om sin del i arbetet med uppvisningar, 
föreläsningar med mera. 

I samband med evenemanget trycktes en folder 
med information om Göteborgs Purple Flag 
arbete. Foldern delades ut under dagen och 
genom Bostadsbolaget i brevlådan till alla hushåll 
i Västra Nordstan.

I vårt Purple Flag arbete finns ingen budget 
avsatt till åtgärder, endast till processledning, 
möteskostnader och kommunikation. Den 
årliga budget är 670 000 kr som samfinansieras 
50/50 mellan Göteborg Stad Socialförvaltning 
och fastighetshetsägarna i våra områden. 
Överenskomna åtgärderna omhändertas av 
ansvarig part/parter.

Platssamverkan

Jag blev så imponerad över det 
sätt som Göteborg tog sig an 
projektet Purple Flag! Alla ville 
bidra, alla – oavsett vilken roll 
de har i samhället – tog sin plats 
och bidrog. Det är tillsammans vi 
löser saker, det förstod Göteborg 
snabbt och levererade något som 
gjorde stor skillnad! 

Björn Mortensen,  

extern projektledare Purple Flag

16



17



18

Projektägare är Innerstaden Göteborg som sammankallar styrgrupp 
och arbetsutskott. Styrgrupp sammanträder minst tre gånger per 
år. Arbetsutskottet förbereder dagordning inför styrgruppsmöten, 
tar fram förslag för fortsättning av projektet och verkar som stöd 
till referens gruppen. Processledaren sammankallar arbetsgrupper 
och referensgrupp. Referensgrupp träffas tre gånger under 2024 
och är en förankrings grupp inför nästa projektperiod 2025–2027. 
Arbetsgrupperna i respektive område träffas minst tre gånger per år 
varav en kvälls-/trygghetsvandring per år. Alla grupper har en tydlig 
uppdragsbeskrivning.

Organisation 
& parter

Uppdragsbeskrivning

Styrgrupp

–   Besluta om ekonomi och följa upp 
projektet

–   Bereda nya, gemensamma behov och 
frågor från exempelvis arbetsgrupperna

–   Vid behov lyfta strategiska frågor och 
nya initiativ och behov till överordnande 
för beslut

Arbetsgrupper

–   Gemensamt utföra handlingsplanen

–   Årliga platsbesök genom trygghets-/
kvällsvandringar

–   Kontinuerlig uppdatering av lägesbild

–   Utifrån eget uppdrag och mandat utföra 
åtgärder från handlingsplanen

Arbetsutskott

–   Förbereder dagordning inför 
styrelsemöte

–   Tar fram förslag på förbättring

–   Stöd till referensgruppen

Referensgrupp

–   Förbereda beslutsunderlag för det 
fortsatta arbetet

–   Ta fram förutsättningar för en ny 
projektomgång

–   Förankra inom egen organisation



Styrgrupp

ArbetsutskottProjektägare

Innerstaden 
Göteborg

Arbetsgrupp 
Lilla Bommen

Arbetsgrupp 
Nordstan

Arbetsgrupp 
Fredstan

Arbetsgrupp 
Västra Nordstan

Referensgrupp Processledning

Avtalsparter
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En förankring hos politiken och inom staden har gett 
Purple Flag-projektet mandat och tyngd. Vi arbetar 
agilt genom att anpassa oss efter både aktörernas och 
områdenas behov både kortsiktigt och långsiktigt. Genom 
en tydlig struktur, ett neutralt projektägarskap och en 
processledning som följer upp, sammankallar, initierar och 
informerar har projektet pågått sedan 2017.

Vi har skapat samsyn och fått med kvällsperspektivet. 
Samverkan, transparens och förståelse för varandra, 
varandras verksamheter, olika tidsperspektiv och 
förväntningar är nyckeln till vår framgång.

Rapporten beskriver endast en del av vad platssamverkan 
åstadkommit sedan start. Det finns så mycket mer att 
redovisa.

Vi är övertygade om att vår platssamverkan kommer att 
fortsätta efter 2024!

Framtidstro
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